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خبر فوتبال

 چهارمین مصاف «جادوگر» و 
حسن یزدانی

اتحادیه جهانی کشــتی به بررسی مدعیان چهار  �
وزن مســابقات کشــتی آزاد قهرمانی جهان در نروژ 
پرداخت. به گزارش ایســنا، این رقابت ها از ۱۰ مهر به 
میزبانی اســلو پایتخت نروژ برگزار می شــود و در روز 
نخست آزادکاران اوزان ۶۱، ۷۴، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم به 
روی تشــک می روند. در وزن ۶۱ کیلوگرم، چهره هایی 
ماننــد بکا لومتــادزه دارنــده مدال طــلای جهان از 
گرجستان، آرسن هاروتونیان قهرمان اروپا از ارمنستان 
و رحمــان عموزادخلیلــی از ایــران به روی تشــک 
می روند. اتحادیه جهانی کشتی با تمجید از عملکرد 
رحمان عموزاد در رقابت هــای جهانی جوانان، او را 
ستاره ای در حال رشد خواند که می تواند معادلات در 
اســلو را به هم بزند. اتحادیه جهانی کشتی همچنین 
از کایل دیک دارنده دو مدال طلای جهان در وزن ۷۹ 
کیلوگرم و یک برنز المپیک توکیو در وزن ۷۴ کیلوگرم 
به عنوان جدی ترین شــانس کسب مدال طلای جهان 
در اســلو نام برد. دیک برای نخستین بار قرار است در 
غیاب جردن باروز که به وزن ۷۹ کیلوگرم رفته است، 
در رقابت هــای قهرمانی جهــان در وزن ۷۴ کیلوگرم 
مبارزه کند. همچنین از یونس امامی از ایران، آوتاندی 
کنچــادزه از گرجســتان و کامیل ریبیکی از لهســتان 
به عنوان دیگر مدعیان این وزن نام برده شــده. ختیک 
تسابولوف روس نیز پس از تعییر تابعیت این بار برای 
صربســتان به میدان می رود. اما حساس ترین رقابت 
در کشــتی آزاد قهرمانی جهــان در وزن ۸۶ کیلوگرم 
خواهد بود؛ جایی که حســن یزدانــی از ایران و دیوید 
تیلور از آمریــکا به عنوان طلایی های جهان و المپیک 
به احتمــال زیاد بــرای چهارمین مرتبــه به مصاف 
هــم می روند. تیلور پیش از این ســه مرتبه در جریان 
رقابت های جام جهانی کرمانشــاه ۲۰۱۷، رقابت های 
قهرمانی جهان بوداپست ۲۰۱۸ و فینال المپیک توکیو 
موفق به شکســت حسن یزدانی شده و یزدانی این بار 
با تمرینات ویژه به دنبال انتقام ســه شکســت قبلی 
از تیلــور خواهد بود. اتحادیه جهانی کشــتی با بیان 
اینکه این دو سوپراســتار کشتی جهان به احتمال زیاد 
بــرای چهارمین مرتبه مصاف می کننــد، اضافه کرد: 
طرفداران کشــتی در روز نخســت قهرمانی جهان در 
نروژ به سختی می توانند تشک مبارزه ای پیدا کنند که 
ستاره ای در حال مبارزه نباشد؛ اما رقابت اصلی جایی 
است که دیوید تیلور ملقب به جادوگر و حسن یزدانی 
روبه روی هم قرار می گیرند. هر دو ستاره در سید یک و 
دو این وزن جای دارند و در فینال به یکدیگر می رسند.
اتحادیه جهانی کشــتی همچنین از طاها آکگل ترک، 
گنوپتریاشویلی گرج و امیرحسین زارع از ایران به عنوان 
مدعیان سنگین وزن در رقابت های جهانی نروژ نام برد.

میزبانی بی رونق تکواندوی ایران از 
مسابقات بین المللی

ســه رویداد بین المللی تکواندو در حالی در دهه  �
ســوم مهرماه در تهران برگزار خواهد شد که تاکنون 
فقــط تعداد محــدودی تکواندوکار هنــدی ثبت نام 
کرده اند. به گزارش مهر، بر اســاس اعلام فدراسیون 
تکواندو، دهمین دوره جام باشــگاه های آسیا روز ۲۱ 
مهرماه، ســی و یکمین دوره مســابقات جام فجر در 
روزهای ۲۲ تــا ۲۴ مهر و ســومین دوره رقابت های 
آزاد آســیا در روزهــای ۲۵ تــا ۲۸ مهر بــه میزبانی 
کشــورمان و در تهران برگزار خواهد شد؛ مسابقاتی 
که در این دوره هم مانند چند سال گذشته باید شاهد 
رقابت تکواندوکار با  آتیه داخلی باشــیم. بر اســاس 
اطلاعات ثبت شــده در سایت مســابقات برای جام 
باشــگاه های آســیا تنها یک تیم از هند برای حضور 
در تهــران اعلام آمادگی کــرده و دو تیم عراقی هم 
مانند گذشته در این رقابت ها حاضر خواهند بود. در 
جام فجر نیز ۹۲ تکواندوکار داخلی ثبت نام کرده اند 
و نام هیچ تکواندوکار خارجی ای دیده نمی شود؛ اما 
برای شرکت در سومین دوره رقابت های بین المللی 
۱۲۴ تکوانــدوکار ثبت نــام کرده اند که تنها نام ســه 
تکواندوکار از کشــور هنــد در میان تکوانــدوکاران 
داخلــی دیده می شــود. نکته اصلی اینجاســت که 
نام این رقابت هــا بین المللی اســت و طبق قوانین 
فدراســیون جهانی اگــر در هــر وزن تکواندوکاران 
شــرکت کننده کمتر از چهار کشــور باشــد، امتیاز آن 
برای نفرات برتر در رنکینگ جهانی ثبت نخواهد شد. 
باید منتظر ماند و دید آیا ایــن رقابت ها با این تعداد 
شرکت کننده برگزار خواهد شد یا در زمان باقی مانده 
تعداد شرکت کننده ها به حد نصاب برگزاری خواهد 

رسید.

 آشنایی با آرژانتین، حریف سوم 
ایران در جام جهانی فوتسال

تیم ملی فوتســال آرژانتین مدافع عنوان قهرمانی  �
جام جهانی فوتســال و جدی ترین حریف تیم فوتسال 
ایران در جام جهانی لیتوانی اســت. به گزارش ایسنا، 
تیم ملی فوتســال ایــران از ســاعت ۲۱:۳۰ امروز در 
ســومین بازی خود در جام جهانی با آرژانتین روبه رو 
می شــود. تیم ملی فوتســال آرژانتیــن مدافع عنوان 
قهرمانی جام جهانی فوتســال است. این تیم در دوره 
قبل و با حذف شدن تیم های بزرگی مثل برزیل و اسپانیا 
فرصت قدرت نمایــی پیدا کرد و بــرای اولین بار جام 
قهرمانی فوتسال را بالای سر برد. میانگین سنی ۳۱.۹۳ 
برای این تیم نشــان دهنده آن اســت که آلبی سلسته 
ترکیب دوره قبل خود را تا حدودی حفظ کرده اســت. 
ماتیاس لوســویکس سرمربی آرژانتین با ۳۵ سال سن 
جوان ترین ســرمربی جام جهانی است. این تیم که دو 
بازی ابتدایی خــود در جام جهانی را با پیروزی مقابل 
آمریکا و صربســتان پشت سر گذاشت، پیش از حضور 
در جام جهانی ۹ بازی دوســتانه در سال ۲۰۲۱ انجام 
داده است. این تیم با قهرمانی در رقابت های انتخابی 
آمریکای جنوبی (شکســت ۳ بر یک برزیل در فینال) 

برای نهمین بار به جام  جهانی صعود کرد.

اتفاق ویژه درمورد علی دایی
اســطوره فوتبال ایــران و آقای گل ســابق فوتبال  �

جهان، هفته گذشته به دعوت باشگاه ترکیه ای، میهمان 
مدیران باشــگاه بشــیکتاش بود. به گــزارش ورزش 
ســه، هفته گذشــته در حالی فصل جدید رقابت های 
لیگ قهرمانان اروپا آغاز شــد کــه در رقابت های گروه 
G و دوئل میان تیم های دورتموند و بشــیکتاش، یک 
میهمان ویژه ایرانی در ورزشــگاه وودافون آره نا ترکیه 
حضور داشت و از نزدیک این مسابقه حساس را که با 
برتری دورتموندی ها به پایان رســید، نظاره گر بود؛ این 
میهمان ویژه کسی جز علی دایی، اسطوره فوتبال ایران 
و آقای گل ســابق فوتبال جهان نبود. دایی به دعوت 
باشــگاه بشــیکتاش به همراه امیر سلطانی دوست و 
مشاورش عازم ترکیه شده بود و در کنار تماشای بازی 
این تیم ترکیــه ای مقابل بوروســیا دورتموند، دیداری 
با رئیس، نایب رئیس و همچنین دبیر کل فدراســیون 
فوتبال ترکیه داشت و با حمیت آلتینتوپ هافبک سابق 
رئال مادرید و تیم ملی ترکیه که در کسوت مشاور ارشد 
فدراســیون فوتبال ترکیه فعالیت دارد، دیداری انجام 
داد. همچنین در حاشیه این سفر، پیراهن شماره ۱۰ تیم 
ملی ترکیه به صورت هدیه و به رسم نمادین از سوی 
سروت یارمدیچی نایب رئیس فدراسیون فوتبال ترکیه 

به علی دایی اهدا شد.

استراحت  اجباری  پرسپولیس 
پیش از لیگ قهرمانان

الهلال برخلاف پرسپولیس، ســه یا چهار بازی تا  �
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان انجام می دهد. 
موضوعــی که تأثیر زیــادی روی آمادگی آنها خواهد 
داشــت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، نماینــدگان ایران در 
مراحل حذفی لیگ قهرمانان آســیا، با شرایط عجیبی 
وارد این مســابقات شده بودند. نقل و انتقالات تیم ها 
به پایان نرســیده بود، بدن ســازی نکرده بودند و هیچ 
مسابقه رسمی ای نداشــتند. همین شرایط باعث شد 
دو تیم ایرانی یعنی اســتقلال و تراکتور حذف شــوند 
و فقط پرســپولیس، با گل دقیقه پایانی مهدی ترابی 
راهی مرحله یک چهارم نهایی شود. همین وضعیت، 
برای پرســپولیس در مرحله یک چهارم نهایی ادامه 
پیــدا می کند و آنهــا همچنان بدون بــازی روبه روی 
حریــف قرار می گیرند. هفته اول لیــگ برتر ایران، روز 
بیســت و هفتم مهرماه برگزار می شود. قرار بود تاریخ 
شــروع لیگ، دوم مهر باشــد؛ اما این تاریخ، به خاطر 
بازی های تیــم ملی به تعویق افتاد. پرســپولیس به 
خاطر داشتن بازی با الهلال در روز بیست و چهارم مهر، 
هفته اول لیگ را از دســت می دهد. تیم گل محمدی 
پس از بازی با اســتقلال تاجیکســتان به مدت بیشتر 
از یک ماه، هیچ مســابقه رســمی ای ندارد و با همین 
شــرایط، باید روبه روی الهلال آماده بازی کند. الهلال 
برخلاف پرســپولیس، در لیگ عربســتان بــه میدان 
مــی رود و احتمالا تا مرحله یک چهــارم هماهنگ تر 
هم شده است. آنها پس از سه هفته مسابقه در لیگ 
حرفه ای عربســتان، روبه روی اســتقلال قرار گرفتند. 
بازی هفته چهارم آنها مقابــل الفیحا به خاطر بازی 
با استقلال به تعویق افتاد. الهلالی ها سه بازی دیگر، 
تا مرحلــه یک چهــارم نهایی لیگ قهرمانــان انجام 
می دهند و احتمالا، بازی عقب افتاده با الفیحا را هم تا 
آن زمان برگزار می کنند؛ موضوعی که باعث می شود 
تیم لئوناردو ژاردیم، بهتر بتواند تفکرات او را اجرا کند.

 بازگشت حاج صفی به تیم ملی   و 
دعوت  از  انصاری فرد و محمدی

ســه لژیونر فوتبال ایران که در تیــم آ.اک یونان  �
حضــور دارند برای بــازی با امــارات و کره جنوبی 
بــه اردوی تیم ملی دعوت شــدند. به گزارش مهر 
و بــه نقل از «gazzetta» یونــان، کریم انصاری فرد، 
احســان حاج صفی و میلاد محمدی ســه بازیکن 
ایرانی تیم آ. اک به اردوی تیم ملی کشورمان دعوت 
شدند. ایران روزهای ۱۵ و ۲۰ مهر در مرحله نهایی 
انتخابــی جام جهانی بــه ترتیب با امــارات و کره 
جنوبی دیدار می کند. احســان حاج صفی در اردوی 
قبلی تیم ملی برای بازی با ســوریه و عراق به دلیل 
مصدومیت حضور نداشــت. میــلاد محمدی هم 

به تازگی به تیم آ. اک اضافه شده است.

تیم ملی فوتبال زنان ایران راهی تاشــکند شده تا 
در مرحله انتخابی جام ملت های آسیا در گروه G دو 
بازی حساس برگزار کند و نهایتا اگر بتواند صدرنشین 
شــود، آن وقت در اقدامی مهم بــه رقابت های جام 
ملت های آســیا برسد. شاگردان مریم ایراندوست در 
حالی باید به این مهم دســت پیدا کنند که تا همین 
چند مــاه پیش وضعیت مشــخصی نداشــته اند و 
به طورکلی از رنکینگ فیفا هم خارج شده بودند. به 
غیر از این مورد، آنها مثل بسیاری دیگر از حرفه های 
رایــج در ایــران کــه بیشــتر توجهــات معطوف به 
مردان اســت، مغفول مانده و از اندک امکاناتی که 
می توانســتند از آنها برای رشــد و زنده ماندن سطح 
حرفه ای شان استفاده کنند، محروم بودند. با این حال، 
از زمان تغییرات در فدراســیون فوتبــال ایران، نگاه 
بــه فوتبال زنان عوض شــده و حالا همچون فوتبال 
مــردان، برای اعضای تیم ملی زنــان ایران هم پرواز 
چارتری و لباس های یکدست و متحدالشکل تمرینی 
و رســمی در نظر گرفته شده اســت. همین چند روز 
پیش بــود که برای اولین بــار در دهه های اخیر، تیم 
ملــی فوتبال زنان ایران با لباس رســمی «شــیک و 
مجلســی» ســوار بر هواپیمای چارتــری به مقصد 
تاشــکند پرواز کردند تا دست کم در این زمینه شأن و 
منزلت آنها حفظ شــده باشد. لباس های رسمی تیم 

ملی فوتبال زنان با تحســین بسیاری از علاقه مندان 
به ورزش روبه رو شــده،، ولی برحســب انتظار، این 
لباس ها صــدای یکــی، دو نماینده مجلــس را که 
نزدیک به یک طیف خاص سیاسی هستند، درآورده 
است؛ ابتدا احمد راستینه، رئیس کمیته تربیت بدنی 
کمیسیون فرهنگی مجلس و سپس مجید نصیرایی، 
نماینده مردم فردوس، طبس، ســرایان و بشــرویه و 
البته سخنگوی کمیسیون فرهنگی. هر دو این نفرات 
در گفت وگو با خبرگزاری فارس، انتخاب این لباس ها 
برای زنــان ایران را متضاد با عرف دانســته و اصرار 
عجیبی دارند که حتما با مســببان این اقدام برخورد 
شود. احمد راستینه می گوید: «متأسفانه آنچه اتفاق 
افتاده نه قابل توجیه اســت و نه قابل چشم پوشی. 
وزارت ورزش مسئولیت دارد این موضوع را پیگیری 
کند و فدراســیون هم به خاطر چنیــن قصوری باید 
پاســخ گو باشــد... فرهنگ عفاف و حجاب، اصالت 
ایرانــی و اســلامی ماســت. فرزندان این ســرزمین 
افتخــار می کنند کــه در فرهنگ ملی و دینی شــان 
بحث حجاب و عفاف برایشــان اهمیت زیادی دارد. 
اما آنچه دیده می شــود، برخی مدیران و مســئولان 
با تســامح و برنامه ریزی به دنبــال تغییر نگاه و باور 
جوانان هستند... به عنوان مسئول کمیته تربیت بدنی 
حتما این موضوع را پیگیری می کنم و به مســئولان 

ذی ربط تذکر شــدید می دهم و خواستار اصلاح این 
رویه هستم و می خواهم گزارش این اصلاح را به ما 
بدهند. کســانی که کوتاهی کرده اند، حتما باید طبق 

قانون با آنها برخورد شود».
مشــخص نیســت منظور این نماینده مجلس از 
«تغییــر نگاه و بــاور جوانان» چیســت؛ چون لباس 
طراحی شــده برای تیم ملی فوتبال زنان ایران کاملا 
پوشــیده و به دور از بی حجابی است و رنگ تیره ای 
هم که بــرای آن انتخاب شــده، به شــیک بودنش 
اضافــه کرده اســت. جالب آنکه بســیاری از همین 
جوانان که احمد راســتینه در صحبت هایش از آنها 
مایه می گذارد، در فضای مجازی به شدت به تعریف 
و تمجیــد از ایــن لباس ها پرداخته و آن را در شــأن 
دختران فوتبال ایران توصیف کرده اند. اینکه «جوانان 
خاصــی» مدنظر ایــن نماینــده مجلس باشــد نیز 
مشخص نیست، ولی هرچه باشد، به نظر می رسد او 
درباره شــرایط غریبی حرف می زند که برای اولین بار 
در جامعه به چشم دیده است. پوشش دختران تیم 
ملی فوتبال ایران چندان تفاوتی با پوشش بسیاری از 
جوانانی که روزانه در شهرهای بزرگ تردد می کنند، 
ندارنــد و «نامتعــارف» به نظر نمی رســد. با وجود 
ایــن، به نظر می رســد اعضای کمیســیون فرهنگی 
بی خیال لبــاس دختران ایران نخواهند شــد؛ چون 

بعد از احمد راســتینه، مجید نصیرایی، ســخنگوی 
این کمیسیون نیز از این لباس ها انتقاد کرده و جالب 
اینکــه او هم تهدید کرده اســت با مســببان این امر 
برخورد می کند؛ «حتما مجلس به این موضوع ورود 
می کند و وزارت ورزش به عنوان متولی باید پاسخ گو 
باشــد و ما هم ســؤال خواهیــم کرد. ورزشــکاران 
مــا در عرصه هــای بین المللی به نحــوی نمادی از 
ظرفیت ها و اســتعدادهای جامعه ایرانی هســتند و 
حتما باید مسئولان به نوع پوشش آنها توجه داشته 
باشند. هرکســی از جامعه ایرانی که در عرصه های 
بین المللی، حــالا در هر حوزه ای، شــرکت می کند، 
نماینــده ایران اســت و باید نشــان دهنده فرهنگ  و 
اصالت های ایرانی ـ اســلامی باشد». احتمالا مجید 
نصیرایــی از انتقادهایی که به طراحی لباس کاروان 
ایران در المپیک توکیو شده بی خبر است؛ لباس هایی 
«بدسلیقه» که اتفاقا نشانی از خوش  ذوقی ایرانی ها 
نداشت. البته شــاید نصیرایی هم مثل عده ای قلیل 
تصور می کند حرف های مخالفان لباس کاروان ایران 
در المپیک بی اســاس اســت و آن طورکه خودشان 
تصور می کنند، بقیه هم باید مســائل را ببینند. البته 
ادامه حرف های مجید نصیرایی درباره لباس دختران 
ایران تندتر اســت؛ «قطعا اگر امروز ایران اسلامی ما 
توانســته در دنیــا قله های پیشــرفت را یکی پس از 
دیگری فتح کند، ریشــه و اســاس آن فرهنگ، ایمان 
و تدین اســت. اگر اینها نبود، به اینجا نمی رســیدیم. 
به هر حال نباید این موضوع را کم اهمیت جلوه داد 
و طــوری رفتار کرد که خدایــی ناکرده دهن کجی به 
فرهنگ ایرانی- اســلامی باشــد». با این تعاریف، به 
نظر می رســد از دیــد این نماینده، پوشــش دختران 
فوتبال ایران تنیده شــده بــا بی ایمانــی و بی تدینی 
اســت و احتمالا در آینده ای نه چنــدان دور، یکی از 
مهم ترین دغدغه هــای این یکی، دو نماینده طراحی 
لباس هایی مناســب و درخور برای ورزشکاران ایران 
شود. جالب آنکه نصیرایی دست پیش را هم گرفته 
و گفته اســت نباید بگوییم چون مردم هزار و یک درد 
دارند پس به این موارد جزئی نباید دقت کرد؛ «نباید 
این طور باشد که بگوییم مردم هزار و یک مشکل دارند 
و چرا بــه این موضوع پرداخته می شــود؟ ما به هر 
موضوعی در زمان خود رسیدگی می کنیم، اما همین 
بی توجهی ها باعث شده که پوشش هایی در جامعه 
ببینیم که بــا فرهنگ ایرانی هم متضاد اســت؛ چه 
برسد به اســلامی». با این حســاب، به نظر می رسد 
دغدغه مشــکلات اشتغال، مسکن و سفره مردم هم 
در رأس امــور مجلس قــرار دارد، ولی فقط ممکن 
اســت رسیدگی به آنها سال های زیادی زمان ببرد؛ تا 
آن زمان اما می توان دست کم مشکل لباس دختران 

ایران را حل کرد!

«گیر» نماینده مجلس به لباس دختران ایران

شــرق: پای هندبال زنــان ایران هم بالاخــره به لیگ 
اروپــا باز شــد. بانوان هندبالیســت ایرانــی در حالی 
چندی پیش با حضور در رقابت های باشگاهی عراق، 
لژیونر شــدن را تجربه کردند که حالا با اتفاق مهم تری 
روبه رو شــده اند. خبر مربوط به پیوستن راضیه جانباز 
به لیگ هندبال ترکیه اســت. او به تازگی با تیم آنتالیا 
به توافق رســیده و قرار اســت برای فصــل آینده در 

ترکیب این تیم قرار بگیرد. جانباز نخســتین 
هندبالیست زن ایرانی است که در لیگ  اروپا 
دست به توپ خواهد شد. بازیکن پیشین تیم 
ســپاهان حدود ۱۰ سال اســت که عضو تیم 
ملی هندبال زنان اســت و همراه این تیم در 
ســه دوره مســابقات قهرمانی آسیا شرکت 
کرده اســت. او ســال ۲۰۱۸ عنــوان برترین 
گل زن تیم ملی را نیز به دســت آورد. عضو 
تیم ملی هندبــال بانوان گفته می خواهد در 
ســطح اول لیگ هندبال ترکیه بدرخشــد و 
همچنیــن همراه این تیــم تجربه صعود به 

لیگ قهرمانان اروپا را به دســت آورد. او روز گذشته با 
اعلام این خبر در صفحه اینستاگرامش نوشت: «اولین 
لژیونر هندبال زنان ایران هســتم که در لیگ حرفه ای 
توپ خواهد زد. اسم من همیشه در خاطرتان می ماند؛ 
زیرا همیشــه پایــم را فراتر می گذارم، همیشــه برای 
خودم رؤیاهای بزرگی ترســیم می کنم و تا رسیدن به 
آنها دست از کوشش برنمی دارم. با تمام وجودم برای 
تیم جدیدم در ســطح اول لیگ هندبال ترکیه خواهم 
جنگید. امیدوارم که نماینده شایســته ای برای هندبال 
جمهوری اسلامی ایران، برای پرچم مقدس کشورم و 
تمام دختران ورزشــکار این دیار کهن باشم. امیدوارم 
بتوانــم با تیم جدیدم جواز حضــور در لیگ قهرمانان 
اروپا را کســب کنم. همچنین من از فدراسیون هندبال 
کشــورم با تمام وجودم تشــکر می کنم کــه حامی و 
پشتیبان من در این امر بودند». راضیه جانباز این اواخر 
لقــب دختر جنجالی هندبال ایــران را به خود داد. او 
که به عنوان بازیکن تیم ســپاهان شــناخته می شد، به 
خاطر هواداری اش از تیم فوتبال پرســپولیس در لیگ 
با حواشی زیادی مواجه شــد. جانباز بعد از قهرمانی 
پرســپولیس در اینســتاگرامش به حمایت از این تیم 
پرداخــت و ایــن موضع گیــری او باعــث واکنش تند 
رســانه های اصفهانی شد. پس از این حواشی، خبری 
منتشر شــد که باشگاه ســپاهان این بازیکن را جریمه 
کرده و حتی برخی رســانه ها از اخراج این ورزشــکار 
نوشــتند؛ اما روابط عمومی باشــگاه ســپاهان ضمن 
تکذیب اخراج، تأکید کــرد دلیل جریمه راضیه جانباز 

تمایلات رنگی نبوده و او به دلایل اخلاقی و انضباطی 
که مســتندات آن موجود اســت، در کمیته انضباطی 
باشگاه ســپاهان با جریمه مواجه شــده است. با  این  
حــال راضیه نیز در اظهارنظرهایی مدعی شــد که به 
خاطر تمایلات رنگی جریمه و از تیم ســپاهان اخراج 
شده اســت.  هندبال بعد از فوتسال و والیبال، سومین 
ورزش تیمی است که بانوان ایرانی فرصت بازی کردن 

در تیم های خارجی را در آن به دســت آورده اند. اسرا 
زندی، عضو ســابق تیم ملی هندبال زنان و شــقایق 
باپیری عضــو فعلی تیم ملی نفراتــی بودند که بهار 
گذشته در لیگ هندبال زنان عراق حاضر شد. زندی که 
به عضویت تیم «یانه اربیل» در آمده بود، توانســت با 
این تیم به عنوان قهرمانی مســابقات هم برسد. زندی 
در مصاحبه ای که پیش از این با «شــرق» داشت، گفته 
بود: «متأسفانه در ایران آن قدر دستمزدهای دختران 

در لیگ پایین اســت که آدم 
رویــش نمی شــود بــه زبان 
بیــاورد؛ اما اینجــا قراردادی 
و  بــود  بســتند، دلاری  کــه 
درخور توجهی  رقــم  برایــم 
بود. درســت است که عراق 
ورزش  در  بالایــی  ســطح 
ندارد؛ اما هرچه باشــد لیگ 
می شود  محســوب  خارجی 
و مــا بــا حضــور در آن بین 
کشــورهای عربی و آســیایی 
دیده می شــویم. مســابقات 
هندبــال زنان در این کشــور 
پخش تلویزیونی دارد. همین 
موضوع بــه ما کمک می کند 
تا برای ســایر تیم ها معرفی 
بشویم و پیشنهادهای دیگری 

پیش روی مان قرار بگیرد».

 شــرق: والیبال ایران انتقام باخــت تلخ بازی های 
المپیــک ۲۰۲۰ را از ژاپــن گرفــت. دیــدار فینال 
بیســت و یکمین دوره رقابت های والیبال قهرمانی 
آســیا د ر حالی به فاصله یک  مــاه بعد از المپیک 
توکیو برگزار شد که ژاپنی ها بار دیگر میزبان رقیب 
دیرینه خــود یعنی ایــران بودند. ایــران به عنوان 
مدافع قهرمانی پیکارها در  حالی با نمایشی دیدنی 

و واگذاری تنها یک ســت به چین، خود را مرحله 
پایانی رســاند که باید مقابل ژاپــن قرار می گرفت؛ 
ژاپنــی که با وجود شــرایط کرونــا، هوادارانش را 
در ســالن مســابقات به صف کرده بود تا پیروز از 
میدان بیرون بیاید و قهرمانی آسیا را جشن بگیرد. 
شــاگردان بهروز عطایی همه معــادلات ژاپنی ها 
را بــه هم زدند و در یک بــازی روان و بدون نقص 
موفق شــدند  حریف را ۳ بر صفر شکست دهند تا 
حداقل خاطره شکست برابر این تیم در المپیک را 
قدری به فراموشی بسپارند. میلاد عبادی پور، میثم 
صالحی، جواد کریمــی، صابر کاظمی، علی اصغر 
مجرد، امیرحسین توخته و محمدرضا حضرت پور 
بازیکنان اصلی ایران در این بازی بودند. دو تیم در 
المپیــک توکیو نیز به مصاف هم رفته بودند و تیم 
ملی ژاپن با پیروزی ۳ بر ۲ مقابل ایران توانست از 
دور مقدماتی این رقابت ها صعود کند و شکســت 
ایران مقابل ژاپن باعث شــد  والیبالیست های ایران 
از صعــود به دور بعدی این مســابقات با زبمانند. 
ایران علاوه بر گرفتن انتقا م باخت المپیک، طلسم 
شکست هایش در فینال مقابل ژاپن را هم شکست. 
ایران در سال های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۵ در دیدار نهایی این 
پیکارها حضور یافت و در هر دوره نیز با شکســت 

برابر ژاپن، نایب قهرمان قاره کهن آسیا شد.
 والیبال کشورمان برای شــرکت در بیست و یکمین 
دوره مسابقات والیبال مردان آسیا شرایط متفاوتی 
داشــت. اول اینکه بعد از ســال ها با مربی ایرانی 

حضــور در این رویــداد معتبــر را تجربــه کرد و 
مهم  تــر از همه اینکه در غیاب ســتاره هایی مانند 
ســعید معروف، محمد موســوی و امیر غفور و با 
ترکیبی جوان موفق شــد از عنــوان قهرمانی خود 
دفاع کند. باید گفت بهروز عطایی مربی نام آشنای 
وطنی کــه قهرمانی جهــان با تیم ملــی جوانان 
را در رزومــه خود دارد، در اولیــن آزمون خود در 
ســربلند  بزرگســالان  ملــی  تیم 
شــد. والیبالیســت های ایرانی در 
رقابت هــای ۲۰۲۱ والیبال آســیا 
برابر تیم هــای هنگ کنگ، تایلند، 
کره جنوبی، چین تایپه  پاکســتان، 
و ژاپن با نتایج مشــابه ۳ بر صفر 
پیروز شــدند و فقــط مقابل چین 
بــا نتیجه ۳ بــر یک بــه پیروزی 

رسیدند.
ایــران بــا ایــن قهرمانــی از نظر 
افتخــارات از چین گذشــت و با 
چهــار طــلا، دو نقره و یــک برنز به ســومین تیم 
پرافتخار قاره کهن تبدیل شــد. ژاپن با ۹ طلا، چهار 
نقــره و چهار برنز، کره جنوبــی با چهار طلا، چهار 
نقره و ۹ برنز و چین با سه طلا، شش نقره و شش 
برنز، اولین، دومین و چهارمین تیم پرافتخار والیبال 

آسیا هستند.
تیم ملی والیبال ایران در  حالی برای نخستین بار با 
مربی ایرانی به  عنوان قهرمانی آســیا دست یافت 
که پیش از این با مربیان خارجی بر بام آسیا ایستاده 
بود. اولین قهرمانی ایران در سال ۲۰۱۱ پس از ۳۲ 
سال با خولیو ولاسکو، ســرمربی پرآوازه آرژانتینی 
رقم خــورد. جایی که تهران میزبان شــانزدهمین 
دوره رقابت ها بود. دومین قهرمانی در سال ۲۰۱۳ 
نیز همراه با ولاسکو به دست آمد که ایران با اقتدار 
بر بام آســیا ایستاد. ملی پوشــان در این دوره فقط 
یک ســت به حریفان واگــذار کردند و در رده بندی 
جهانی به  عنوان بهترین تیم آســیا دســت یافتند. 
سومین قهرمانی در سال ۲۰۱۹ با ایگور کولاکوویچ، 
ســرمربی مونته نگرویی کسب شد. در این دوره به 
دلیل اینکه مســابقات قهرمانی آسیا حکم مرحله 
اول انتخابی المپیک ۲۰۲۰ در قاره آســیا را داشت 
و هشــت تیم برتــر آن به مرحله نهایــی انتخابی 
المپیــک راه می یافتند، تیم ایــران با ترکیب اصلی 
در این رقابت ها شرکت کرد و در نهایت با برد ۳ بر 
صفر مقابل استرالیا در بازی فینال برای سومین بار 

به یک قهرمانی شیرین رسید.
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